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Casa América (CA)  
PLAZA CIBELES, S/N

Hotel Wellington (HW)
CALLE VELÁZQUEZ, 8 TE INVITAMOS AL

EN ESPAÑA
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Dra. Gracia Aranguez. Hospital Gregorio Marañón. Madrid
Dra. Sue Archbold, PhD Hon LLD. UK  
Prof. Francisco Javier Díez Vegas. Departamento de Inteligencia 
Artificial. UNED. 
Dr. Emilio García Ibáñez. Instituto de Otología. Barcelona
Dr. Oliver Haag. Hospital San Joan de Déu. Barcelona
Dra. Alicia Huarte. Clínica Universidad de Navarra. Pamplona
Sra. Adoración Juárez. Directora Colegio Tres Olivos. Madrid 
Dra. María José Lavilla. Hospital Lozano Blesa. Zaragoza
Prof. Jaime Marco. Presidente Sociedad Española de ORL
Prof. Constantino Morera. Presidente Comité Científico GAES.
Prof. Javier Quintanilla. IESE Business School. 
Prof. Ángel Ramos. Universidad de las Palmas.
Dr. Francisco Ramos. Hospital San Pedro Alcántara. Cáceres
Dr. Juan Royo.  Hospital Lozano Blesa. Zaragoza
Prof. Serafín Sánchez. Hospital Virgen Macarena. Sevilla 
Dr. Santiago Santacruz. Hospital Universitario. Salamanca 
Dr. Bartolomé Scola. Madrid
Dr. Alejandro Soler.  Hospital Virgen Arrixaca. Murcia
Prof. Héctor Vallés Varela. Hospital Lozano Blesa. Zaragoza
Usuarios Implante Coclear

Ponentes Jornada 
Científico divulgativa



Madrid, 19 y 20 de diciembre 2018

Casa América (CA)  PLAZA CIBELES, S/N

Hotel Wellington (HW)  CALLE VELÁZQUEZ, 8

De 10:00h a 18:30h

Miércoles, 19 de diciembre

A las 20:30h

TALLER Viviendo el Sonido 
Concierto Pablo Sainz-Villegas 
“El alma de la guitarra española”
··· pablosainzvillegas.com ···

Cena - Cóctel 

Curso de Audiología y Sistemas Auditivos Integrales 
Dirigido a residentes y jóvenes especialistas en ORL

De 10:00h a 17:00h

Seminario de Actualización en Implantes 
Cocleares Nucleus: Cochlear Wireless Care
Dirigido a audiólogos y programadores

Jueves, 20 de diciembre

13:45h 

Jornada Científico Divulgativa

Almuerzo – Cóctel Clausura

09:30 h 	 Apertura 
		  Jaime Marco

09:45 h 	 Presentación Jornada:
		  Constantino Morera 

09:55 h 	 Un continente, diferentes modelos:
		  Sue Archbold
		  Francisco Javier Díez Vegas 
	
10:40 h 	 Mesa Redonda 
	 	 Análisis estado del Implante Coclear
		  en España  
		  Presidente de mesa: Bartolomé Scola
		  Modera: Ángel Ramos 
		  Oliver Haag 
		  Alejandro Soler 
		  Juan Royo 
		  Serafín Sánchez 

11:20 h 	 Experiencia y evolución del Implante 
		  Coclear en España:
		  Alicia Huarte 
		  María José Lavilla

11:50 h 	 Pausa-Café 

12:20 h 	 Mesa Redonda -  Visión Global y necesidades 
		  Presidente de mesa: Emilio García-Ibáñez
              		 Modera: Javier Quintanilla
		  Gracia Aranguez 
		  Santiago Santacruz 
		  Adoración Juárez  
		  Francisco Ramos
		  Usuarios Implante Coclear 

13:05 h 	 GOYA; la sordera pintada. 
		  Héctor Vallés Varela

13.35 h 	 Cierre.


